Bauek 2259

Miihle Ohne Weizen

9“‘;&9‘9 Hafer Muzli Frichtetraum Demeter, I

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
L I
4L7015637"835013 L70156377800745
Marke Jemeter
Bauck Mihle
Qualitat EE
demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union —
* *
.. ko
Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV f“‘“"%
Zollrechtliche Herkunft u"x;,mvg, 4
Deutschland (DE) VEGAN

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

HAFERvollkornflocken** 63%, Trockenfruchte* 27% (Sultaninen**, Feigenstiicke**, Aprikosenstiicke**, Apfelstiicke**, Erdbeerstiicke*,
Reismehl*, Sonnenblumenol*), Cornflakes* 8% (Mais*, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin*), Leinsaat**

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten
**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ékologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten
nein

Allgemeines

Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien.

Besonderheiten

Hafermuizli in Demeter-Qualitat. Weizenfrei. Von Natur aus reich an Vitamin B1, Vitamin E und Eisen. Mit der Energie und Kraft des

Hafers. Aus feinen, extra zarten Haferflocken.
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39
A A

“015637 “015637”8007&5“
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Kurzbeschreibung
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien.

Rezept, Zubereitung
Ideal zum Frithstiick mit Milch, Saft oder Quark oder zum Backen von Brot, Brétchen, Keksen, Miizliriegeln u.a.,
Rezepte aus der Hofklche erhalten Sie kostenlos unter: info@bauckhof.de.

Verarbeitungshinweis
Rohverzehr

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Cholesterinbewusste Ernghrung mit Hafer:

Erwiesenermafden senken Hafer-Beta-Glucane den Cholesterinspiegel im Blut. Hohe Cholesterinwerte zéhlen zu den Risikofaktoren bei
der Entstehung koronarer Herzkrankheiten. Die Wirkung wird erzielt bei einer taglichen Aufnahme von

3g Hafer-Beta-Glucan (entspricht 150g Hafermuzli mit 4 EL Bauckhof Haferkleie). Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernghrung
sowie eine gesunde Lebensweise mit ausreichend Bewegung sind grundlegende Voraussetzungen fur Thre Gesundheit.

Herstellung

Fir unser Bauckhof-Miizli verwenden wir Demeter Rohstoffe, die nicht nur im kontrolliert-biologischen, sondern im biologisch-
dynamischen, regionalen Anbau erzeugt werden. Durch organischen Diinger und Heilkrauter werden die nattirliche Fruchtbarkeit und die
Lebenskréafte der Erde und Pflanzen besonders gefordert. Mehr Informationen finden Sie unter www.bauckhof.de.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiihl und trocken aufbewahren.

Sonstige Hinweise
Gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne synth. Farbstoffe, ohne synth. Konservierung, rein pflanzlich.

Nahrwertpflicht
Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs,
Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kimmel, Liebstockel, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat,
Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Gluten, Hafer, Mais

Spuren moglich: Schalenfriichte, Sesam, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv ll Rohstoffe nicht jodiertv’
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Weitere Bezeichnungen
Artikelart. ..., normaler Artikel
Produktname mittellang........................coo, Hafer Miizli Friichtetraum Demeter
Regaltext .......................................................................................... Hafer Muizli Friichtetraum
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..............c.oooooo e, Lebensmittel
Saisonartikel ... nein
GeSUBE. .o nein
Sonstiges
TK KUIZel ..., DD
Zutaten auf Etikett.................. ja
Volldeklariertes Etikett. ... ja
E-INUINIMEITL ..o nein
Qualitat
Bio-Erzeugnis. ... ja
Staatliche Siegel..................cccooooiiioii Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS. ..., EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................cooiooo DE-OKO-007
Welcher Standard wird erfallt..........................coooii, demeter
Weitere Qualitatskriterien und Labels..................... vegan - Europ. Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Hafermiisli Friichtetraum
Inverkehrbringer................coiiiii Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Energie kJ / kcal 1497 kJ / 355 kcal

Fett................... 569
davon gesattigte Fettsduren ... 099
Kohlenhydrate ... 60g

davon ZUCKEeT . ... 16g
Ballaststoffe..............cccccoooiiiiii 9449
BAWeiB . 10g
Ermittlung der Nahrwertedurch.............................. Berechnung
Salz 0,02 g
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ... nein
Aktuell Bestellbar...............ccooooioooeeee ja
Bestellbar Stlck ... nein
GTIN VE auf Ware.............ocooooooeooeee e ja
GTIN Stiick vorhanden............................................ ja
Verpackungsart..............i, Beutel
Verpackungsmaterial ..., Papier

Infos fiir den Handel (B2B)

Lieferbarab.............cooio e 2017-01-01

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht........................ ja
Frischedatumsart...................ooooioooe e, MHD auf der Verpackung
Temperaturgefiihrt. ................................. nein

Lagerung min..................cooiiiiiiee 4°C

Lagerung max ... 15°C

Intrastat-Nr. . ... 19042010

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite oo 105 mm
AL e 60 mm

HORE. ..o 207 mm
Bruttogewicht......................... 0,441 kg
Fillgewicht. ... 0,425 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)
Bestellbar VPEL ..o, ja
Gibt es einen GTIN VPEL.................. '

EAN VPE1 auf Ware

Anzahl der Stiickein VPEL ... 8 St
Verpackungsart. ..., Karton
Verpackungsmaterial ... Pappe

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite. .o oo 385 mm
e 225 mm
HORE. ..o 160 mm
Bruttogewicht...............co 3,753 kg

Gewicht Umverpackung VPEL.......................... 0,225 kg
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Angaben zur Palette
Palettenart. ..., 1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen. ..o, Tauschpaletten
Breite Palette...................oooiii 800 mm
Tiefe Palette. ... 1200 mm
Hohe der unbeladenen Palette...................ccccoooiii, 144 mm
Hohe Palette ... 950 mm
VPEL/ Lage. ..o 9
Lagen VPE1/Palette................c.ccocooioiiiiiiii 5
VPEL/Palette ... 45
HOheLage..............c..occcooooiiioooeeeeeeee e, 160 mm
Preise und Konditionen
MwSt-Satz Deutschland.....................ccoooioioi 7%
MwSt-Satz Osterreich. ... 10 %
EmpE. VK o 3,99 €
Grundpreispflichtig....................................... ja
Grundpreiseinheit........................ 1kg
Grundpreisfaktor.................... 2,353
Verbrauchssteuerrelevant.........................ccocoiii nein
PEand. ... nein
Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja
Sensorik, Beschaffenheit
GesChmack. ... Nach Flocken und Eriichten.
Entsorgung
Entsorgungssystem. ... Griiner Punkt, ARA
Recycling Codes. ... 22 PAP (Papier)
Lizenzpflicht (DE)................cccooooiiiioioiooeeeeeeeeee j
Lizenzgebiihr abgefiihrt '
Verpackungsregister Registrierungsnummer..................... DE2563981628361
Lizenzpflicht (AT)...............i ja
Lizenzgebiihr abgefithrt AT ..., ja
Data NatuRe
Warengruppe nach Branchenstandard........................ 02050100
Data NatuRe. ... ja
Bio-ID .. .o 58ada3bs-61b9g-afdf-bge0-e520a2cc749¢
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